
Pääkaupunkiseudun luontojärjestöt tiedottavat 28.4.2011:

Luonnonsuojelujärjestöt julkistivat oman esityksensä Östersundomin
kehittämisestä

"Hyvä  fiilis  ja  yöttömiä  öitä"  kuvailevat  varjokaavaluonnosta  valmistelleet  dadadotankin 
suunnittelija  Anna-Riitta  Kujala  ja  hankkeen  koordinaattori  FT  Kati  Vierikko.  Ajatus 
varjokaavasta  syntyi  kun  järjestöt  halusivat  vastata  omalla  luonnoksellaan  kestävän 
kehityksen  ja  ilmastomuutoksen  tuomiin  maankäytön  suunnittelun  haasteisiin. 
Lopputuloksena valmistui, neljän kuukauden rutistuksen,
yhden  tyttövauvan  syntymisen,  monien  palavereiden  jälkeen  Östersundomin 
vaihtoehtokaava.

Varjokaavassa  Östersundomiin  asutetaan  50  000  asukasta  ja  joukkoliikenne  perustuu 
metroon. Rakentamista osoitetaan ainoastaan 8,6 km2 ja suurin osa varjokaava-alueesta 
osoitetaan virkistykseen tai  luonnonsuojelualueeksi.  Luonnonsuojelualueita  kaava-alueella 
on yli kymmenen neliökilometriä. Varjokaava nostaisi mm. Helsingin kaupungin suojelupinta-
alan nykyisestä neljästä yhdeksään prosenttiin.

Asukastavoite ja metro joukkoliikenneratkaisuna otettiin yhteisen yleiskaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta.  "Varjokaavan  pitää  olla  vertailukelpoinen  virallisten  tavoitteiden 
kanssa.
Luonnonläheisyys ja luonnonarvot on mahdollista yhdistää näinkin isoon väkimäärään, jos 
Sipoonkorpi,  keskeiset  ranta-  ja  luontoalueet  sekä  ekologiset  yhteydet  varataan 
virkistyskäyttöön  ja  suojeluun",  toteaa  Kimmo  Jääskeläinen  Vantaan 
ympäristöyhdistyksestä.

Varjokaavassa  Östersundomin  metroasemalta  avautuu  portti  rannikolta  Sipoonkorpeen 
ulottuvaan kansallispuistoon. Rannoille ei osoiteta uudisrakentamista. ”Helsingin, Vantaan ja 
Sipoon  yhteisen  yleiskaavan  luonnoksessa  ohjataan  liikaa  rakentamista  arvokkaille 
luontoalueille  ja  Natura  2000  -lintukosteikoille  sekä  lisätään  kohtuuttomasti  tulevan 
Sipoonkorven  kansallispuiston  eteläosien  kulutusvaikutusta."  toteaa  Keijo  Savola 
Uudenmaan ympäristönsuojelupiiristä.

Varjokaavaksi nimetyn ehdotuksen laativat yhteistyössä Helsingin luonnonsuojeluyhdistys, 
Sipoon  luonnonsuojelijat,  Vantaan  ympäristöyhdistys  sekä  Suomen  luonnonsuojeluliiton 
Uudenmaan  ympäristönsuojelupiiri.  Yksityiskohtainen  varjokaavaluonnos  on  tehty 
ammattityönä designtoimisto dadadotankissa.

Luontojärjestöt  toivovat  varjokaavan  lisäävän  keskustelua  ekologisesta  maankäytön 
suunnittelusta  ja  ekotehokkaasta  rakentamisesta.  Varjokaavaan  voi  tutustua  sivulla 
www.varjokaava.fi.
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